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nia zwykłym drukiem po 9  cnt. od 
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wyrazu M inim ntn ceny drobnych ogło
szeń 9 5  cnt. „Nadesłane" 9 0  cnt. 
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R o c z n i c e :
Wierność katolicyzmowi w Polsse wy

pływała nietylko z priekonsa religijnych, 
ale i z poczucia cywilizacyjnego, które ka 
cywilizacji zachodniej na*rd naginało, a nie 
mniej tek i z cnarakten. narodowego, któ 
remn wspaniała litnrgja koócioła katolickie
go i jego hierarchiczny a strój najbardziej 
dogadzały Nie zdołała tek uczynić w Pol
sce postępu ani cerkiew wschodnia, zamało 
bywUizauyjnyeh pierwiastków mająca, : .ni 
re/crmacia, odarta z litnrglounogu urotn 
H n j t) .o  czeski a później reformacja nie 
młocka wdarły się wprawdzie do Polaki, 
zyLriły n-.wet chwilowo wyznawców lnb 
popleczników, ale nie zapnściły w narodzie 
korzeni, nic wsiąkły w many, nie zyckafy 
nawet tyle siły, by do poważnej z katoli
cyzmem .tanąć m gły walki. Szlachta po
wstawała wprawdzie na przewagę wyższe
go dnck rwieftstwa, wytykała mc ogromne 
bogactwa, gościła n siebie cudzoziemskich 
heretyków, labowała się nawet w „nowin 
kach genewskich", kłóciła ze swoimi ple
banami, “.le w grancie rzeczy wierna Ko
ściołów: została i tylko jednostki ta i ów 
dzle od Ko-icicł? oJpsdcły.

Ta z  tbż działo się w czasie rucha hn- 
ayckiego. DncL rycerskiej swawoli objawiał 
się niekiedy przez jprzyjanie herezji, która 
dawała nrr pozór do wyłamywania się z 
karności, albo na.tręczała sposobność am
bitnym jednostkom dc szakama rozgl-sa, 
wpływa i znaczenia. W ten sposób jedynie 
tłouaczyc sobie można wystąpienie kilka 
panów polskich, hnssytyzmem się opieka- 
jąoych. W ruko 1437 naiechał Spytek z 
llelsztyna klacz aszwicki do dóbr Zhignie 
wa Oleśnickiego, biskupa krakowskiego na 
leżący i zrabował go, ale zawezwany przed 
sąd królewski, wynagrodził oztndę biske- 
powi Dertław z Rytwian napad? na wła
sną rękę należący do Wacława księcia 
oświęcimskiego Zator, co narażało Polaka 
na zatarg z cesarstwom, zwierzchna zą ksią
żąt zlązkich władzę Równocześnie popadł 
Abraham ze Zbąszyna w interdykt bisku
pa poznańskiego o przechowywanie berety 
ków i zbrojne stawanie przed sądem bi 
ąkupim.

Przeciw tym objawem nadeżyć i swawoli, 
zawiązali duchowni i świeccy panów'e kon- 
federację dnia 25 kwietnia 1438 roku u 
nowym Korczynie. Konfederacja zagroziła 
każdemu .akicgoko‘wiek byłby staną, któ
ry by przeciw prawn ziemskiemu wykroczył, 
jego sądom się sprzeciwiał, wyprawy wo- 
jeune bez woli króla i stanów przedsiębrał, 
albo wreszcie heretyckim błędom hołdował 
i heretyków osłaniał.

Kalendarzyk zabaw i zebrań publicznych.
Poniedziałek 25 kwietnia.
O godzinie 6 po południa posiedzenie 

Wydziała historyczno-fllozoflcznego w Akr 
demii nmiejętności.

O godzinie 6 wieczorem posiedzenie wy 
działn historyczno filozoficznego w Akade- 
mji nmiejętności.

O godzin! ■ 1/a8 wieczorem koncert Alicji 
Burbi w sali botelu Saskiego

O godzinie 8 wieczorem Próba śpiewr 
chóraiuego dla członków „Sokoła".

Wtorek 26 kwietnia*
O godzinie 7 wieczorem, przedstawienie 

w teatrze krukowskim. Koncert Bernharda. 
„Człowiek o sta głowach," krotochwila w 3 
aktach.

środa  27 kwietnia
O godzinie o wieczorem, posiedzenie nad 

Ewyezume Towarzystwa lekarskiego kra
kowskiego w Collegium phisicnm.

O godzinie 7 wieczorem, wystawa Towa 
rzystwa sztuk, pięknych. Oświetlenie ele 
ktryozne. Mnzyka wojskowa.

Czwartek 28 kwietnia
O godzinie 7 wieczorem, przedstawienie 

w teatrze k r a k o w sk im  '„Koniec Sodomy," 
dramat Sndermanna.

O godzinie 8 wieczorem, próby śpiewa 
chóralnego dla członków „Sokoła".

P iątek 29 kwietnia.
O godzinie 8 wieczorem, wy tawa Towa 

rzystwa sztuk) pięknych. Oświetlenie ele
ktryczne.

Sobota 30 k m u m a .
O godzinie 7 wieczorem, przedstawienie 

w teatrze krakowskim Niewinny kawaler" 
Krotochwila w 3 aktach (po raz pier
wszy).

O godzinie 7 wieczorem, koncert kapeli 
miejskiej „Harmoąja" w sali^Juhnów.

N hdztela  1 maja
O godzinie 11 rano, walne zgromadzenie 

członków kras owakiego oddziału Towsrzy- 
stwa pedagogicznego Sala seminarjnm nau- 
®zych Iskiego żeńskiego.

* * godz. 7 wieczorem, wystawa sztuk 
Dięknycii. Oświetlenie elektryczne. Mnzyka 
13 pnłkn.

kowie o godz 7-ej wieczorem związek ma1 
żeński pana dra W ładysław a Palecznego, 
lekarz-1., z panną A-nalją Markiewiczówmą, 
córką dra Władysława, wiceprezesa kra 
kowekiej Izby adwokatów i Marji z Niem 
czewskich Markiewiczów.

— Dnia 30 go kwietnia b. r. w Jnrkow- 
carh pobłogosławionym będ/ e związek mał
żeński pana W la d y s ly ra  Żeleńskiego, wła
ściciela dóbr, z panną Anną Słtm tcką, 
córką pana Zenona Sfoneckiego, po ::i na 
S«jm krajowy i dyrektora Towarzystwa 
Wzajemnych UDezpieczeń i ś. p Marceliny 
z Ju.nntowsk uh Słoneckiej.

— Dnia 80 go kwietnia b. r. w War
szawie w kościele Opieki św Józefo (PP. 
Wizytek) pobłogosławionym będz.e związek 
małżeński pana Henryka Wolffa z panną 
Niną Leo, córką pan«i Edwarda Leo, na
czelnego redaktora Gazety Polskiej w War
szawie.

Ólub. Dnia 23-go b. m. pobłogosławił 
ks przeor 0 0 . Paalinów Fedorowicz w ko
ściele na Skałce związek małżeński pana 
Teodora Seidla, urzędnika kolti państwo
wej, z panią Walerją z Owczarkiewitzów 
1° voto Gradkiewiczową.

— We wtorek dnia 19 b. m. o godz.
7 wieczór w kościele św Barbary pobło
gosławiony został związek małżeńuki mię
dzy p. Karolem Stieberem urzędnikiem kra
jowym na Bośnię i Hercogowinę, synom śp. 
Józefa wyższego radcy sądowego i Marji z 
Seifrydów, a panną Janiną Ostiadel córką 
śp Bognsława i Józefy Rycharskiej. Akta 
ślubnego dopełnił ks. Załęski T J. —  
przyczem wygłosił w podniosłych słowach 
m>-wę do państwa młodych, wskaznjąc im 
przyizłe obowiązki. Po odbytej ceremonji 
kościelnej podejmowali liczne grono gości 
ze staropulską gościnnością wnjostwo pan .y 
młodej pańs.wo Kazimierzowie Niesiołow
scy. Podczas ucity weselnej liczne tadeszły 
telegramy z życzeniami dla państwa mło
dych.

F J PlUaOn dyrektor teatru krakow
skiego, wyjechał na dał parę w celach ar
tystycznych do Warszawy.

P. Bernard, artysta śpiewak, wykona jn 
tro na koncercie w teatrze kilka bardzo 
pięknych aryj z oper i oddzielnych pieśni. 
Akc-mpan,owcć będzie p. Bernardowi mło 
dyJutki artysta, p. Dąbrowski, aczeń prof. 
Bylickiego Całość wieczoru zapowiada się 
doskonale.

Mistrz Matejka I przemysł rodzimy.
Od jednego z poważanych obywateli kra
kowskich otrzymujemy następujące pismo: 
Poruszona tylekroć razy w gazecie waszej 
sprawa rozwoju przemysłu i handlu w kra 
ja naszym, powoduje mnie do przesłania 
szanownej gazecie waszej, następujących 
nwag:

Rozwój pr-emysłu i nandlu u nas zależy 
wyłącznie od dobrej woli i starań samego 
społeczeństwa naszego, — a jeśli tych sta 
rań i tych zabiegów nie ma, to przemysł 
i handel istnieć nie mogą.

Zaniedbywanie opieki nad handlem i prze 
mysłem krajowym do tego stopnia u nas 
jaż wzrosło, iż znamy osobiście nawet i ta 
kich, którzy przyjęli za -taiiadę najdrobniej 
eze nawet rzeczy nie z kraju lecz z Wie 
dnia sprowadzać, —  tak dalece, że mając 
roczne stałe racnunki w wiedeńskich skle 
pach, zapałki, nici, pióra, atrament, sło
wem najzwj klejsze sprawunki w Wiedniu, 
uskuteczniają!

Wprawdzie wszystkie te drobne, niemal 
codzienne sprawunki wymagają ciągłej z 
Wiedniem styczności, które za pomocą po 
cztuwych kartek korespondencyjnych zała 
twiają się, ale p mimo tego wolą one i ten 
tmd pokonać, niżeli we własnym kraju 
najdrobniejs;e kupować rzeczy

Taka pogarda krajowego przemysłu i 
handlu du tego stopnia i tak bezwstydnie 
rozpowszechniła się a nas, iż wiele jest 
osób, które się nawet chlubią i przechwa 
łają z tego. że za granicą wszystko knpnją! 
Wprawdzie podobnie robią i żydzi n nas, 
wychodząc z zasady, że lepiej jest wspie
rać handel żydowski w Węgrzech, w Niem
czech, nawet w Rosji, n-żeli w tym kraju 

w tym narodzie, z którym mieszkają

Z zycla towarzyskiego. We wtorek d 
26-go kwietnia b. r pobłogosławiony bę
dzie w kościele Najś. Marji Panny w Kra

z którego dorobili się, nawet bogactw 
woicb, ale to dla nas Polaków nie inoże 

być żadną zachętą.
Wobec takiego nsposobienia społeczeństwa 

polskiego, stan mieszczański i stan knpie- 
cki, które gdzieindziej stanowią potęgę i 
siłę , są u nas w Galicji, w upadku i w 
niedolęztwie 1 A jednak nie można powie 
dzieć, żeby nie było możności i środków 
zaradzenia temu; weźmy na próbę jedną 
gałęź przemyśla, naprzyklad wyroby ram 
do obrazów w Krakowie.

Praed laty dwudziesta kilkn, wyroby 
ram do obrazów w Kiakowie. stały na tak 
podrzędnym stopniu przemysłu, iż się zda
wało, że ten rodzaj przemysłu nie ma ża
dnej u nas przyszłości; sam piszący te 
słowa, przyjechawszy z Odessy i osiedli 
wszy się w Krakowie, był świadkiem t e g \  
Potrzeba.ąc jednak ram do jednego ze 
swoich oDrazów, 'dałem się do bardzo nbo 
g ie g . wówczas handln starego Krywulta 
przy ulicy Szewskiej, prosząc o zrobienie 
mi ramy Stary Krywnlt zażądał naówczas 
odemnie 40 złr. za ramy, a gdy się na to 
zgodziłem, V* rozwesolony odpowiedział mi, 
że dawno takiego zamówienia jaż me miał, 
dodając, że ta w Krakowie zamówienia 
ram odbywają się w Wiedniu, a bardzo 
rzadko w Krakowie Taki więc stan rze 
czy był przed laty dwudziestu kilku 
dwóch tylko, o ile pamiętam, było w owych 
czasach przemysłowców ramami. Stary Kry

wult i Krupiński, którzy nawet ubogie a 
nawet nędzne prowadzili życie. Cóż więc 

atało, że od tego czasu wyroby ram do 
obrazów w Krakowie, tak się szczęśliwie 
rozwiuęły '? Niech mi wolno będzie otwar
cie ta zapisać nazwicko tej zasłużonej w 
kraju postaci, która i przemysłem polskim 
bardzo się opiekuwała.

Mistrz Mate.ko potrzebując ram do obra
zów swoich, nietylko, że nie possedł za 
bardzo łatwym i nawet wygodnym sposo 
b= m zamawiania przedmiotów za granicą, 
leez jako prawy Polak i obywatel, pier 
wszy przełamał wszelkie do kri.joTyeh w 
tym WŁgiędzie wyrobów niechętna uprze
dzenia. Nietylho bowiem zaczął zamawiać 
we własnym krają ramy dla siebie, lecz 
nadto widzi je, że słabo ówczesne u nas 
g:ły przemysłowe nie amieją dać sobie rady 

wykonaniem lepszych wyrobów, L am  oso
biście dawał wskazówki, objaśniał, tłnma 
czył, p-ouagał, nawet własnoręcznie ryso
wał wszelkie do ram profile, acząc jak je 
trzeb? wykonać Był to zapdwne pewien 
trud i puwne osobiste kłopoty, lecz z nich 
powstały takie następstwa, iż w obecnych 
ezasaih, ramy wykonane w Krakowie nie 
astępają zagranicznym, lecz nadto pcsyłaLe 
wraz z obrazami na wystawę do Wiednia, 
Rzymu, Paryża i Berlina, zyskają a zna
wców wielkie pochwały. Co większa ramy 
krakowskie niedawno wysłane do Moskwy, 
gdzie miejscowe wyroby eą bardzo dobre, 
otrzymały nawet pierwszeństwo, a ramy 
wykonane do obraza Kościaszni w Ma/e m 
nsrodowem znajdujące się, mogłyby nawet 
śmiałe współzawodniczyć z najlrpszemi wy
robami rum w Paryżr !

Jeżeli wiec w bardzo trudnym i wybre
dnym artystyczno-przemj słowyo kieranha 
wyrobów ram naszych, można było w tak 
krótkim czas.e dejść do wielkiej w kraju 
doskonałości, to cóż mówić o wyrobach 
przemysłowych innych gałęzi, które tem- 
bardziej możnaby było podnieść w krają, 
gdyby społeczeństwo nasze poezawało się 
do powinności, jakie każda jednostka. Każ 
dy praw- polak, każdy obywatel dla wła 
snej Ojczyzny cznć powinfon i cznć obo 
wiązany prd u t a  tą godności obywatela 
Polaka l

Wpisy w  parkb ara ioroana «>a mło
dzieży szkolnej płci obojga chcącej brać 
udział w tegorocznym sezonie ćwicień i 
zabaw w parka uprawianych , rozpoczną się 
z dniem 26 kwietnia b. r. t. j. we wto- 
ret W dniaeh 26 go, 27, 28 29 i 30
kwietnia odbywuć się będą w parku wpisy 
wyłącznie dla młodzieży szkolnej męzkiej, 
na wpisy dla panienek przeznacza l ę  dnie 
4, 5 i 6 maja, zawsze od godziny do 
7 wieczorem Dla przeprowadzenia dokła 
dnego wpisn zechcą uczniowie i uczennice 
zgłaszać się jaż z kartkami, gdzie obok 
imienia i nazwiska oznaczony będzie dzioń, 
miesiąc i rok urodzenia, szkoła i klasa do 
której uczeń względnie uczennica uczęszcza, 
tudzież stanowisko rodz'ców.

Przyp Red. Ze względn na doniesłość 
tej na drodze rozwoju znajdującej się in 
stytneji, rodzice, którzy szczerze dobra 
swych dzieci praguą, powinni skorzystać 
ze sp-osobności i licznemi wpisami swych 
dzieci okazać, że cel i znaczenie teg dzie
ła są im dobrze zroznmiałe.

Z poważaniem
Zarząd parku-

W parku prof- Jordana popis młodzieży 
rzemieślniczej wczoraj udbyty, nadzwyczaj 
miłe zrobił wrażenie Na treść popisu skła 
dały się chóry rzemieślnicze i ćwiczenia 
gimnastyczne, nmiejętnie prowadzone i wy
konane bardzo dobrnę Śpiew chóralny na 
głosy dowodził staranności kierownictwa 

istnienia zdrowych zdolności muzykalnych 
nawet wśród najmuiej u ykształconych warstw 
naszego społeczeństwa. Pomimo słoty popis 
ten zaszczycili ową obecnością : Jego Emi
nencja ks Kardynał Dunajewski, p. dele
gat Laskowski, p. prezydent Szlachtowski 
i wiceprezydent Schmidt. Widzieliśmy księ 
ży, profesorów, urzędników i wielu obywa
teli miejskich zaproszonych przez p. pr-f 
Jordana Na wstępie przemówił jeden z ter 
minatoiów, witając ks. KardynaK po prosta 

seideoznie. Fo odśpiewania kilka i.rdzo 
ładnych pieśni pud kierownictwem p. Sie
rosławskiego, i po ćwiczeniach gimaasty 
cz.nych, któremi dyryguwali pp. Chomiń'ki 
i Romiński (a przygrywała mnzyka woj
skowa) przemówił książę Kardynał do ter
minatorów słowem zachęty, podnosząc r.a- 
sługi p. prof. Jordana, który nietylko czas 
swój i pieniądze, ale co najważniejsza swe 
serce im oddaje a kończąc powiedział: 
„Niech żyje p. prof Jordan!" co obecni 
z serca powtórzyli.

Podziękował ks. kardynałowi jeden z ter
minatorów prosząc dla wozystidch o błogo 
sławieństw o P. hr. Ignacy Żółto yski za 
kupił książeczki p. t. „Park Jordana", któ 
re książę kardynał własnoręcznie chłopcom 
rozdawał. Pani Korczyńska zaś urządziła 
dla nich podwieczorek przy którym bawio 
no się do godziny 8 ej wieczorem.

Szkoda doprawdy, ż® wieln jeszcze maj 
strów obojętnie widać zapatruje się na tę 
insiytacię prof. Jordana i woli by ich chło
pcy po szynkach raczej się włóczyli w nie 
dziele i dui święte, niżby dni te swobodnie 
przyjemnie i pożytecznie spędzić mieli w 
parta zacnego ich dobroczyńcy

Koncert dzisiejszy Alicji Barbi zapowia 
da się świetnie. Było to do przewidzenia, 
samo h, wiem nazwisko znakomitej aityatki 
wystarcza, aby przyciągnąć tłumy publi 
czności — a oprócz tego program jest pod 
każdym względem wyjątkowej wartośoi ar

tystycznej. Początek koncertu o godzinie 
w pół do osmoj w sali notelu Saskidgo.

Dwa koncerty na rzecz fundusz uirundu 
rowago naszej „Hirmonji" przyniosły tpro 
szo się nie przestraszyć) 18 złr. (wyraźnie 
ośmnaście). No tę daninę, jak nas zape - 
wniają, złożyli się przeważnie panowie u- 
rzędni.y, oficerzy czeskiej i niemieckiej 
narodowuści! Podobno, jak niektórzy ntrzy 
mają, przyczyny niepowodzenia szukać na
leży w aurze dżdżystej i przejmującej — 
niech i tak będzie z zasady jeateśmy opty 
misfomi. Nie wątpimy więc, ze trzeci kon 
cert, zapowiedziany na sobotę w dnia 31 
kwęstma, salę zapełni Muzykanci zaprę 
zentują dę w nowych mnndnracb, a mnn 
dary aą doprawdy bardzo ładne, a w do 
datka wszystko w krają i w Krakowię 
zrobione. Zarząd „Uarmouji" stara się o 
otworzenie mazyki stałej Myśl to pię
kna i godna ze wszech miar poparcia.

Pogrzeb Ś p Herminji Żelazowskiej od
był się wczoraj po południu Liczny zastęp 
Dabliczności uczestniczył w żałoonym po
chodzie Świat literacki i artystyczny re
prezentowany był tłumnie. Za tramną po 
stępował syn i jego małżonka z dziećmi. 
Kondakt postępował poważnie, powszechne 
współczucie towarzyszyło osieroconej ro
dzinie Zmarła zostawiła po sobie żal szcze
ry wpośród tych, co mieli sposobność bli
żej ją poznać. Duszy jej wieczny niech bę
dzie pokój !

Z teatru w  „Zbójcach", świeżo na na
szej scenie wznowionych, miał grać rolę 
Franciszka Moora p. Żelazowski, zamieści 
łiśmy też o tem wzmlmkę w wczorajszem 
numerze. Ze względu jednak na nieszczę 
ście rodzinne, jakie spotkało znakomitego 
artystę, kreację tę odtwoszył p Rygier, 
który grał ją z siłą dramatyczną i z ce 
chającym go zawsze temperamentem. P. 
Kałnżyńska, jako Amalia, była nadzwyczaj 
sympatyczną i zasługuje na rzeczywistą 
pochwałę Inne role z powodzeniem wyko
nali pp. Sobiesław, Werner, Solski, Feli 
ksiewicz i reszta artystów.

Przfd;tawlenie amatorskie odbyło się 
wczoraj w doma pp. Janakowskicb Wyko 
nanie ról nos Jo na sobie cechę prawdziwie 
artystyczną i wvwarło jak najsympatyer 
niejsze wre żerne. Ochocza zabawa przecią
gnęła się następnie do późnej nocy

„Śluuy panieńskie", to arcydzieło lite 
ratnry dramatycznej polskiej, wystawione 
zostaną w d. 3 maja w teatrze naszym 
ka aczczenin rocznicy, w dnia tym przy
padającym, a na dochód duum akademickie- 
gu. Komitet, zajmu ąey się urządzeniem 
przedstawienia, w poroznm enin z jednym 
z artystów — malarzy, zamierza widowi
sko zakończyć iywemi obrazami. Szczegóły 
podamy później.

Tow arzystw o lekarskie krakowskie od 
hędzie wo środę dnia 27 kwietnia o godzi 
nie 6-ej wieczorem w nali wykładowej prof 
Łaz&iskiego ( eolleg physic^ulica św Anny) 
posiedzenie nadzwyczajne. Porządek dzien
ny : 1) prof dr. Glnziński będzie miał dal 
s?ą część odczyta „O błędnicy i jej lecze 
nin" ; 2) Docent dr Trzebicky przedstawi 

objaśni przypadek chorobowy 
W hotelu Saskim wieczora wczorajszego 

odbyła się uczta na cześć nowomianowa- 
nych nadkomisarza i komisarza policji, pa
nów : Jiktnera i Balickiego.

Kanał W kamidnicy 1. 42 przy ulicy 
Grodzkiej zapadł się i czeka naprawy. 
Zwracamy uwagę świetnego magistratu, że 
naprawa musi być szybką ze względów *a 
ntarnych.

Z Podgórza. Pomimo zawiadomień, że 
zabawa ludowa „Rękawka" nie przyjdzie 
do skutku i że muzyka nie przybędzie, dość 
liczna pabliczność zgromadziła się przy ka
pliczce 4w. Benodykta Gdy słońce świe
ciło bawiuno się, a właściwie adawano za
bawę. Przeróżne figle więcej lab mniei do
wcipna z piłkami na garnkach były głcśuą 
osią zabawy Nielitościwy wiat' i deszcz, 
tek od jakiegoś czasn prześladujący mie
szkańców naszego grodu, przeciął wszelkie 
porywy, a widzowie i aktorowie ponakry- 
wawszy chustkami kapelusze, opuszczali 
plac, na którym obiecywali sobie do późne
go wieczora tak świetnie się bawić. Zy
skały podobno na tym deszczn piwiarnie i 
szynki miejscowe. Dobry tranek na frasa 
nok!

Sprostowanie. We wczorajszym nume
rze przy wiadnmuści z Ceylona o nomina
cji arcybiskupem JEks. Zaleskiego, wydru 
kowano przez pomyłkę ze era datę 24 Kwie
tnia zamiast 4 t. m.

Głod ozy lenistwo? Wawrzyniec Wo- 
dzitki z Morawiry zgłosił się dnia one- 
gd&jszego do tatejsiej dyrekcji policji i 
oskarżył dę o zbtoduię Dodpalenia, która 
miała mieć miejsce przed trzema laty w 
miejscu jego zamieszkania. Nu razie oskar 
żenio przyjęto. Śledztwo jednak, które w 
tej chwili zarządzono, wykazało wszelką 
bezpodstawność dobrowulnegJ jakoby przy 
znania <-ię do winy Okazało się, że Wc- 
dzichi dlatego jedynie oskarżył się, żeby 
mógł przez pewien przeciąg ciasu sieauieć 
w krj miasle a tem samem dostawać pożywienie 
bezpłatnie.

Prz^apany W czasie ostatnich obław 
policyjny-h njęto p«»n9 indywidnm, które 
podawało się rtz ze Dąbi owakiego, drugi 
raz za Lhowskiego. Wszelkie dochodzenia 
celem sprawdzenia tożsamości osoby, nie do
prowadziły do żadnogo dodatniego reznlta- 
tn. Przypadek dopiero zdemaskował owego 
Lisowskiego czy Dąbrowskiego. Spotkał się 
on w areszcie z dawnym swoim znajomym, 
który nie wiedząc nic o manipulacjach kam

rata, wygadał się, że ów ptaszek zwie się 
Józef Kobiela i p. chodzi z Zawoi.

Pu sprawdzeniu okazało się, że ów Dą 
brewski czy Lisowski jest rzeczywiście Jó
zefem Kobielą, tym samym, który uciokł z 
więzienia w Mirau. Kobielu zasądzony był 
ram za zbrodnię rabunku

N o w y  Jork 25 kwietnia. W Filcdeliji 
strzelono dc okna poela angielskiego K u
la szn ęś iwym trafem nie raniła nikogo 
i utkwiła w suficie Sprawcy nie wyśledzo 
no. Jak donosaą do S tandardu  konsol o 
takcie tym uwiadouuł rząd amerykańshi.

Budapeszt 25 kwietnia Policja zabro
niła wszelkich demonstracyj na dniu 1 go 
maja.

B erlin  25 kwietnia. U  Szuwałow* wy 
szczegółami cesarz Wilhelm domniemane
go następcę Szuwalowa. Cesarz oświadczył, 
że pragnąłby cara pow tać w Berlinie.

B erlin  25 kwietniz. Na granicy fran- 
cuzkiej aresztowano dwóch chłopaków 16 
letnich za to, że wołali: „Niech żyje
Francja!" i orła pruskiego kijami obili. 
Żandarm, pruscy młudocianych przestęp
ców odprowadzili do Saales.

a ry ż  25 Kwietnia New York Herald 
(paryskie wydanie) dowiaduje się, że Ro
sja ofiarowała Perbji półtora miljona fun
tów szterliogów na wykupno monopolu 
tabacznegc z rąk angielskich. Dziennik a 
rnerykaóski upatruje w tym postępku Ro 
sji fakt niemałegu znaczenia w polityce 
azjatyckiej Ro-ji

Rzym 25 Kwietnia M onileur de Rome 
sądzi że jedyn/m ratunkiem dla Włoch 
byłoby pog idrenie się rządu z Wątyka- 
oeui

FanfuUa  dowaduic s ię , że rząd wę 
giersk. zrobił Watykanowi w sprawie m ie
szanych małżeństw żądane ustępstwo.

Vo e della V ;rda  otrayanje wiado 
mość że arcybiskup boloóski kardynał 
Battagli jest umierającym i że itrzymal 
telegraficznie błogosławieóetwo apostolskie 
Ojca św

R zym  25 kwietnia. Riform a  podaje 
wiadomość o niebezpiecznej chorobie Ko- 
szuta, nc którą pztrjota węgierski zapadł 
od kilka dni

Peter^Durg 25 kwietnia. Zakaz wy
wozu zboża ma obow.ązywać od. wrze
śnia b. r

Londjyi 25 kwietnia. Policja uwięziła 
anarchistę Mowbray’a, redaktora Comon 
Vealth. W czte-y godzmy po aresztowa
niu umarła Mowbray'a żona.

Londyn 25 kwietnia W łonie zarządu 
politycznego związku kobiet angielskich: 
„The women liberał federation" powstały 
nieporozumienia z powodu sposobów i ro 
dzuju dninon tracji kobiet na rzeoz po
wszechnego głosowania; skutkiem czego 
zebranie w James park zostało odłożone

L ondyn 25 kwietnia. Daily News twier
dzą stanowczo, że Carnot przybędzie do 
Londynu. Do podróży miały go zachęcić 
zapewnienia senatorów oraz członków par 
lamentu angielskieg >, że ludnuść przyjmie 
go entuzjastycznie.

L ondyn 25 kwietnia Times zaręcza, 
że w Berlinie wielki panuje niepokój z po
wodu, że stwierdzono, iż tam znajduje się 
centrum anarchistyczne.

L ondyn 25 kwietnia. D aily News pi
szą. że pobyt nirmieckiej pary cesarskiej 
w ambasadzie rosyjskiej jest aktem zwy
kłej kurtoazji dworskiej, gdyż według przy
jętego powszechnie zwyczaju, cesarz nie
miecki raz w rok przyjmuje zaproszenia 
od każdego z ambasadorów

L ondyn 25 kwietnia. P all Mail Ga- 
Zitte otrzymuje z Ka.ru wiadomość, że 
Muktarowi ba3zy zwróoono zs strony Tur
cji uwagę, ażeby do wewnętrznych spraw 
tureckich się nie mięszal.

Hamburg 25 kwietnia Pi licja. tutejsza 
zezwoliła na pochód robotników w dniu 
1 maja, który odbędzie się na najgłów
niejszych ulicacłi miasta.

M adryt 25 kwietnia. Faiz donosi, że 
□a przesłuchach, zeznał anarch it.» Munor, 
iż na pennem zebraniu anarchistów posta
nowiono zabić młodng > króla.

M adryt 25 kwietnia Epoca donosi, że 
szefa policji w Burgas aneren ści zomor 
dowali. Został on Lapadmęty w nocy 
przez kilku zamaskowanych ludzi, uzbro
jonych w sztylety.

E l lm parcial, hiszpański organ mmi- 
sterjalny, otr lymuje z Berlina wiadomość, 
że car nie ma być w zasacb:.c przeciwnym 
ogło szeniu niezawisłośoi Bufgarji (!) oraz 
i .  kwest ja ta b ę d z i e  poruszoną na zjeździe 
dwu cesarzy w Berlinie

Dzienniki hiszpańskie uouoszą, że socja
liści postanowili w dniu I maja wyprawić 
bankiet i zaprosić nań burmistrza, oraz 
reprezentantów władz policyjnych i sądo
wych

T rjest 25 kwietnia. Pucolo della Sera 
dowiaduje się, że btambulow przybędzie 
incognito do Wiednia, aby konferować 
K alnoky^, co do przyszłego zachowania 
się Bulgarji wobec indyferentyzmu Tur 
cji.

Orvlyx. 25 kwietnia. Odkryto tu znowu 
znaczne ilości dynamita, t>m raaem 
mieszkaniach -socjalistów

Konstantynopol 25 kwietnia. Na treść 
odpowiedzi Porty na notę bułgarską wply 
ną zapewne ambasadorowie franonzki 
rosyjski.

Odtdtnfe wiadomości,
W iedeń 25 kwietnia Uroczystość od

słonięcia pomnika Radeckiego nabyła się 
ściśle według programu i wypadła bardzo 
świetnie. Brało w niej udział 15.000 we
teranów. Cesarz w przemowie nazwał ar- 
ci księcia Albrechta siewnym następcą Ra
deckiego.

Pragib 25 k'ivietaii>. Krąży pogłoska że 
młed,-czesi opuazerą Rtdę państwa, jeżeli 
w Welkelsdorf zostanie dokonane rozgra
niczenie okręgów sądowych. Starocr“=i po
stanowili usunąć się od daLsoego udziału 
w obradach komisji, zajmującej się spra
wą rozgraniczeniu okręgów sądowych

Hurtowny handel soli Weiss- i Spółki 
zawiesił wypłaty. Wrerzyciele otrzymają 
50 % .

Paryż 25 kwietnia. Francuzi., wice- 
konsul w Diurbekir został pod Aleppo na
padnięty przez zborów Rząd franonzki 
uwiadomił o tem Portę.

R n szczu k  25 kwietnia. Aresztowano tu 
15 otób z powodu, że znaleziono n nioh 
naboje wybuchowe, przeznaczone prawdo 
podybme dla kdęc.a Ferdynanda i -uł 
tana

Warna 25 kwietnia. Odbywają się tu 
liczne rewizje u politycznie pode rżanych 
OHÓb

Pamlgtii, zbiór) i osobliwości IrikoTi.

Graby krtlewsklo, irś’: Mlolurwłsra i skri
kieo w katedrze na Wawelu zw-ediać m ina w 
dni powszednie o godzinie 10, w niedziele i świę
ta u godzini, 11^.

Grób zazłnźozyob («- -.rypcie na fekL#-.e, Birt 
Skargi (w kościele św Piotra), oraz skarbfi ~ bo 
Je ot a N. P Marji, og d̂ać nr«tna w chwilach 
wolty ci: od rab -tenstwu za *głoszeaiem się do 
ztkry Btji.

Wystawa nteuetają?a Z ednoczonego Towarzy- 
- itwc Przyiat.ół sztok piękaych w Sukiennicach 
otwarta codziennie od geiainj 11-tej do 4-tej 
irócz poniedziałków Wetęp w niedziele 16 osn
ów w Im, powszednie SC et.

Nuzob* Marsowi (w Bnkienr.c_,:l otwarte 
jit c-d-lennie od /wdałby 11-tej do B-cięj po po  
'odnin a wyjątk en: poniedziałków, za opłatą wej
ścia 20 au tu w w ' t ef awykłj w uudziele , 
śvi-ta po 10 . . 'n i ,  od ozoty 

Muzoiin XX Czjrtsnrrkioi otwarte dla zwie
dza, cyct we wtarki i  piątki od gadziny 9-tej do 
1 siej po południ u, r ile w tc dnie nie przypadają 
świata

Gablsst Aroheologlozny Dmwtr yteln Jagielloń
skiego (Ci-lleg.um notmm, zwied::,< moina oo- 
dziennie od godziny 12-tej do 1-suo — prócz 
niedziel, śwntt i feryi muwórzj teckich bezpłatnie.

NADEBŁiANE.

Wskutek prześladowania religijnego 
i  Rfts;

znowu kilka rodzin i ouób poaznknje a- 
mieBzozenia 1) iŁaohmistrz z zoną la t 43, 
ohętnie przyjmie nrząd pisarza lab kaajs- 
ra gospodarskiego 2 Wie, ski gospodar 

żoną i 4-Ietmm syrem zca się także 
aa stolarstwie Ludzie bardzo uczciwi i 
pracowici z siedleckiej gnbernji. 3) Wdo 
wa z jećaeit dz.eckiem ar gospodynię do 
doma lub czeladzi 4) Wyrostek 16 letni 
aa pastucha lab do koni. Zgłoszenia 
wprest do mnie : Kraków, plac Marjaoki 7. 

42' (l-i) K s St. Załęski.

Czysto jedwabne fulary
od 85 ct do 4 złr 35 ot ca metr (około 
450 rozmaitych deseni T barw w kratę i 
pasy). Knpujgoy nie płaoi cłu i porta.

Fabryka jedwabiu
G. Hennuberg, w Zurich,

c. i k. nadworny dosacłCŁ 5-i»
Pi ibki aa żądanie, z dołączeniem w 

liście raarki Za 10 ot

W P I S Y
d o  roS(A 8,

T0WAEZISTF1 CTKLISTJW
pnyjm uje

H.Hiemeti. Krakdw, Sukiennice nr 30. 
Z w ra c a  s ię  u w a g ę  n a  in -  

s e r a t  H . N iem e tza .

IPoeaje
K A Z IM IE B Z a  T E T M A JE R A

znajdują się 
na składzie w  jcslęgarm 

GEBETHNERA I WOLFFA.



KURJER POLSKI dnia 25 kwietnia 1892 r. Nr. 115.

Od
d r o b n i :  o g ł o s z e n i a .

wyraz u zwykłym drukiem po 2 cnt., tłustym drukiei
5 cnt. — Minimom ceny ogłoiset-ia 25 cnt.

po

Poandy i prace.
D en im  młoda, zgrabia, potrzebna 
l iS U U  » je s t  jako mode. do obrazn, 
aa dobre™ wynagrodzeniem dzlencem, 
lnb na godzin; ulica.Smoleńska, L. '0. 
na parie/ze. 68i(3 n)

Zdoln y mechanik do u rządze
n ia  dzw onków  elek trycznych  aa  w yjazd 
aa dourem wynagi-o Izoulem. Wiadomość 
w  sklepi u A K rólikow skiego, plac Do 
m inlkańaki 6 8 9 ,2 -2

P i « A m  potrzebny .jest do gospndar 
• t a n  Ł  <)twa. ńdros: Puadalew lez. 
Snehostaw  Tarnopol. 686(2-3)

Donieiienia ro im aite
Fortepjan w doLrym stanie do n i 

nkl, jako też rozmaite 
meble do '■-ńraedanla. Wielopole 16, fj., 
drzwi 7.   660(2-2)

nowe, tanio do sprzedan-aPianino
rinńsLz- Nr. 32, II. p 
12 do 2 godziny.

drzwi Nr 4. od 
687,2-6)

Kronika Bielskiego
do odstąpienia W.ad»mość: K. P. 
karni Anczyca i Spółki.

nszkodzo 
na, tamo 

r  dru

Parcele budowlane
przystępnych, do sprzedania w Dębni
kach. Bliższa wiadomość w Adminlstra 
eji „Kurjcra Polskiego". 667(1-1)

Lokale

I lub 2 pokoje K J f ai6oszłnlą
lab bez, do wynajęcia Toperulk* 3t>.692(1-2)

4  pokoje, rzedpokój i
U lio K n io  na U[- Potrze, od 1 kwlę- 
K U w IIlfld  tnta do wynajęcia. Rynek 
llnja A B 1. 44. 610

[ t i i i n  n n l f f l  1  dmebluwane. razom 
• i W d  p U R U  J lnu pojedynczo z wi 
ktem lnb bez, ol 1 maja do wynajęcia 
Garbarska 12, I. piętro. 68>(4-r)

Wszech nauk lekarskich

Or Edmund Puchacki
o r d y n u j e  

,  tk dawniej od godziny 3 giei 
do 4  popołudniu

U l. Sław kow ska, L 24.
P arte r 8(67-0

Kapelusze
m ęikie i diiecinne filcowe

K ra w a ty ,
Sznarowii damskie nowego kroju. 

Rękawiczki
|k jk  dunokle Jelonkowa wł innego wyo-
Sn. poleca w wielkim wyborze z h « > -  

386,6-9) g a s y n

Br. B ilew skich
v Krakowie, oliok kościoła N. M. P.

■HI

Zarząd dóbr Grodkowics
poczta Niepołomice

Poleca do sadzenia wypróbowane co 
do jakości, plonu i wytrwałości na 
niekorzystne warunki ftmosienczne 

następujące gatunki ZIEMNIAKÓW 
Hermann za 100 k<;l. 5 złr. 40 en*.
J udo .  5 ,  40
Troflme „ , . 4 „ yo ,
Ko.TtMume „ „ , 4 r 90 ,
Achilles „ - . 4 „ 90 „
Andersen „ 4 „ 9) „
V iclie , ,  , +"J „
I rperator „ „ „ 4  ■- 0 „
. workiem i doitawą do st_cji Pod- 
ł*tj w nadesłać irm jależytości ran 
co. Na miejsca w Grudkowieach )  50 

cnt. taniej 270(16 17)

|  Paryż 1889 r. złoty medal. #
•  1JC ► złr. w złoci’, jeżeli „CrSme- ♦  
J  Orolloh" Lie znis.c/y wszystkich plam J  
W skórnych, jakoto: piegów, plam wą- £
•  trobianych, opalenizny, węgrów, czei ►
•  wuności nusa i i. d. ♦
W Płeć pozostaje do późnej starości mło- J
•  dziencio świeża. Żądać trzeba wyra* •
•  żnfe: „Crć:.i i 6rolloh“. cena 60 ent., •  
i  giyt okaznje się wiele naśladowaa, J  
W Należne do tego mydło „Savon 6ro- w
•  lloh“. k szt. 40 cnt. ♦
•  Gro'icha „Halr Mllkon ‘ najlepszy śro- •  

uek do larbowani. włosów złr. I do 2. 1
i  Geneminy skład: J. Oruiloh, Berno «
•  Dostać można we wsrystkich większych •  
J  handlach. 61(17-*) ^

zdolnych
n i £ u  w i> - )

zecerów
znajdzie pomieszczenie

w  d ru k a rn i A. S łom ski ego 
i S p ó łk i w  K ra k o w ie .

B E S T A U R A C J A

T U R L I t t S R I E G O
322 Obiad za 1 z łr , (24-30

Poniedzinłek dnia 25 go km e tn i i.
Q< ( Barszcz z uszkami. □ |
N l Rosół z łazankami.

Kotlet ze suma, .os tatarski. 
Szt. mięsa, sos czosnkowy.

Polędwica za smardz imi. 
Mostek cielęcy z sałetą. 
Wątróbka z ryżem.

Charlotte russe.
Kluseczki z kartoflami.

i M H !
ROZMYŚLANIA 

0 ŻYCI U KAP ŁANS KI EM
czyli

\sc e ty k a  kap łafiska
Czi ió pierwsza

n a p is a ł ) 99( -3)

Ks. Prof. Lr. Józef Pelczar.
Ci na za całość w 2 częściach zlr. 3, s prze 
syłką złr. s cnt. 40. Część di iga wyjdzie 

końcem bieżącegi roku. Skład główny 
w księgarni (ie ethnera i Bp. w Krat o wie. 
Do nabycia we wizyitkich księgarniach

K a m i e n i c a
jednopiętrowa z ogrodem, przy mie- 
tcif Kraków te poiożona, do sprze
dania. Wiadomość u M Fiałek. ta
picer, ul. Krupnicza 2B 42 (-2)

Po zwiedzeniu pierwszorzędnych 
wi6deńsktoh i lwowskich maga
zynów, otwieram z dniem 5-go 
kwietnia br., przy ulicy Szpi
talnej, Nr 17, II-gie piętro

PKACOWNIĘ

s u t a  damskich i dziecinnych
pod i rmą 319(13-14)

Mme Eugenie.
Krój najnowszy wiedeński, wy
konanie wytworne, ceny przy
stępne, dodatki po cenie w ła
snej. Suknia gładka od 5  złr. 
5 0  cnt i wyżej, sukienki dla 
małych dzieci od I zł. 5 0  ct. 
Na żądanie kapelusze odpowie

dnie do kostjamów

1*64 tylko PRAWDZIWE ( O 10)
g r a n a t y  w  o p r a w ie

ametysty, mołdawity i t  d
Wzory z w y s t a w y  w Pradze.

Ferdynand Hofmann,
|  Kraków, n i. Grodzka, 26.

Piękna willa,
tuż przy Krakowie, składająca się 
z domu murowanego z pięterkiem, 
zabudowań gospodarczych, z dwo
ma morgami ogrodu zasadzonego 
drzewami szlachetnemi. wszystko 
ogrodzone parkanem, z wolnej re
ki do sprzedania w całuści lub czę
ściowo, pod budowę. Warunki ko
rzystne. Bliższa wiadomość w Adm 
rKurjera Polskiego11. a (2-4,

F E IG L A

Eau de Lilas flauri.
Najlepsza tualetowa woda z bardzo 
miłym zapachem, rczpylona w pokoju, 
utrzymuje ,ard o długo iwój zapach. 
Cena flaczki wraz z niklowym rozpy
laczem złr. 1, cnt. 20. Utrzymujemy 
takie na składzie toaletowe mydła na

szego wyrobu. 157(10-17)

Feigl i Spułka w Pradze.
Założony w r. 1815,

KAMIENICA
w Krakowie, przynosząca 2001’ złr wolna 
od podatków za 22( 00 złr.. 4?Vxi.le&, w 
Szczawnicy, na najlepazem nuęjscń ?nsyno- 
sząua 800 złr, wolna od podadóy za 

1CD0G złr. do sprzeda nia. 
Zgłoszenia w Krakowie ul. Nnd Rudawi; 

Mr. 4, u właściciela. 42i(< 3 )

D o  B p r z e d a n i a

OGRDD
1883 sążni kwadratowych, róg ulicy 
Studenckiej i Garncarskiej. Bliższa 
wiadomość Gtirncarska 12 347(3 3

Młody człowiek
rzeozyw itclr biegły w korespondenod poi 

tlej I niemieckiej, łudzie;’ w prow adzę 
nln ksiąg handlowych, znajdzie zatrudnie
nie w Ajencji dla Rolników S Mlku- 
cklegn w Krakowie, Rynek 34. ć19(2-d

Ogniotrwałe żelazne

KASETY
z szrnbowaniem. oraz nowe i uży

wane ogi'iotrwał«

1 prasy do kopjowania
najtańsze 11 320(19 00)

S. B e r g e r ’a
Wien, Brilunerstrasse 10.

K a t a l o g i  d a r m o  i o p l a t n i e .

M l
s xi)'3 ‘ <2)- ''

sa ło ło n y  w K<-akowie ru k u  18 96 379(1-2)

Poleca swe (1 oborow e w ina w ęglerskio, au strjack ie , 
francuzk i,‘, w łoskie 1 inne, tudzież  szam pany i 
kon iak i. O im k i  i próbki gratis i fra.ico H andel p rzy  1 
u licy  G rodzkiej, 1. 14 Składy tran sitow e , przy 

ulicy firaokiej, 1. 13 i Kanoniczej, 1. 20

Gdy mi potrzeba inse-
row ać 6(823-**)

w dziennikach lwowskich i in 
nych krajowych jako też w za 
granicznych, to załatwiani 

to zawzze najtaniej pr.ez

enr,

Lwd » , Kopernika II.

Przepisy kdoioicze 
i ogniowe,

dla obesaróv dworskich i 
gmin wiejskich w Guicj 
wr-.ł a nicieniami Try
bunatu ddminiri tmcyynego 

pnez 
M. CRŁOWSKIE60 

Cena 40 ont.
HVęjo*  a u t o r a :

Ustawa drogowa,
i W4zy itkieui rozporządze
niami p źniejsiymi i one- 
ezemami Trybunału admi- 

nia.racyjnego. (I~odrę- 
a rn ik  dJ* n a u k i  i  p r a 

k ty k i) .
Cona 80 la t

Obi datii zostały przez 
krytykę i ,k najprzychylniej 

oceniona.
W yd an ia  itr. 1891.

Do nabycia w biórze 
Wydziału , jwiat .weg w 
iorLcaeh, dokąa zaległe na 
leaytości za pi iwyżaze dzieła 
przeayłać nje?y. £aiątki 
;h można nabyć także t 
fi ęganu Spółki wydawni- 
ne polzbt] w Krakowie.

a )  Z dniem 
■> pierwszego Sierpnia roku 1891-szego 

sprzedaję wszystkie nowe fortepiany i pianina mc r  
Jego składu 5°/0 poniżej cen fabrycznych i zadowalniam s ię ’ 

resztą otrzymywanego od fabrykantów raoatu. i e  tak  jest rze ^ 
ozywlśuie, o tem można się łatwo przekonać przy pomocy jużto zniesie-'' 

nla 8ie wpro3t z fabryką, które każdemu jaknajchętniej ułatwiam, juźtc oen- 
nlków i książek rachunkowych, które wszystkim z całą  gotowością pokazuję .—

b )  Częścią reszty, k tóra mi 
batu, opłacam wszystkie 

dzla muzycznego od fabry 
czenia e )  Na żadanis wy. 

nlna ze wskazanej ml fa- 
zanym mi adresem i sprze 
warunkach, na których 
zyczne znajdujące się 
idy  więc taki fortepian, 
kosztuje na miejscu we 
upakowaniem i dostawa 
sztowałby 430 z łr  —
< odstawiam aż do Tar- 

^  wszystkie nowe, nawet 
muzyczne mojego 8kła- 
od z łr . 300 i pianina cd 

20-letnią. e )  Każde na- 
u mnie (albo w moim sk ła - 

1 bryce za mo^m pośredni

V

S K - c A D  
F O R T E P I A N Ó W  

B . G A B R Y E 15K I E . J  

K R Z Y S Z T O F O R Y  
K R A K Ó W

pozostaje od fabrycznego ra- 
przewozu danego narzę- 

kl zź  do miejsca przeznj- 
oyłam fort.m any i pła 

bryki w pro.t pod wske 
daję je  rm tyoh samych 

sprzedaję narzędzia mu- 
na moim składzie ka- 
który (n. p. w Wiedniu) 
fabryce 400 z łi- .^ a  z 
(n. p. do Tarnowa) fco- 

r sprzedaję za złr. 380 
nowt, bezpłatnie, d )  Za 
na jta iize  narzędzia 

du <a więc za fortepiany 
z łr . 200) daję porękę 

rzędzie muzyczne kupioi e 
dwe, albo w jakiejkolwiek 

otwem) przyjmuję napowrot
w tej samej oenle, w jakiej je sprzedałam i wymienia* na inne, jeżeli kto tego za

żąda w przeciągu trzech miesięcy od kupna- f )  Sprzedając fortepiany i pianina 
\  na raty  (chociażby po 10 złr. miesięcznie) nie żądam za nie ani centa 

Więcej, jak sprzedając je za gotówkę, g )  Narzędzia muzyczne uźy 
wane wymier am za dopłatą na nowe h )  W sprzedaży 

^fortepianów i p-anin wstawionych u mnie w komis 
pośredniczę zupełnie bezintere- 

*  sownie m

C. K. 4 E 8 T B J 1 C K IE  KOLEJE PAŃSTW OW E.

' W " S r O X A - C 3 -  z  R O Z K Ł A D I T  . J A Z D Y
wainy od 1 pa 'driernika 1801 r , zaitósowany do ozasa środkowo europejskiego

Odjazj z Krakowa (Podgórza)
6-— ranc (po ‘.ąg oiobowy) i Podgórza-Pła-

szows.
i*14 „ (pociąg osobu] z Podgórza - do isrki.
r-'1 u, f.ot. poo. mięsni z K-3 fowa (kol. Póła). 
1*27 ,  (poo. 3Mb.' z Po igórea - Płaszowa.
*•46 „ (pociąg ozobeiwyi z Paflgóna.Bonarki.
r — rano (pociąg mięszany) z Krakowi (kolej 

PółuCcnaj
•  10 

2.40

S-S*

4-44 

I V

5-66 

7*14 

7*>7

(pociąg osobo wy) 
now a.
(pociąg osobowy) 
aazki.

z Podgóna - Pła- 

z Podgóna - Bo-

wr. Lidw.i.
Di(poc-ąg oiobowy) 

s w i .
(pociąg esebowr) 
aarki.

' ta to w y  z Krakowa (kol.

z Fudgóna - Pła-

z Podgórza - Bo-

| i Iłrf jfaęmay) f Krakowa (kolej 

(poaąg osobowy) z Po igórza - Pła - 

•obowy) z Podgóna - Bo

do Oświęoims, 
Wiednia.

do Bielska. Ży
wce Zwardonia, 

Wiednia, Bndape- 
8itn, N. Sącza. Or
łowa, Jhyrowa, 

Stryja.

do Żywca, Ma/a - 
ny dolnej.

do Nowogo Sącza, 
Chyrew;. 

Stryja.

10 ie
Przyiazd do Tanowa:

osob). z Orłowo, Dobry, K. Sącza,pnedpoł. poc,
Chyro wa.

7 24 wiocz. (p. o.) z Korayo Orłowa, Żywce Stryja, Chyro wa 
11.69 w nocy (poc. mięsz.) 7,3 Stryia. Chyrowa

Stryj"
1ld|aẑ  z Taraawa:

■ IC n n o  jk <ug mięozany) do Orłowa, Loszyc, Snchy, /.Twca 
I 4. i i w L po n ic  osobowy) dc Chyrowa, Stryja.
4-2Tpepoł. pociąg osobowy) do Orłowa, Chyr ,ra St-yja, Now.

Jąea. Bobry.
C ia.1 środkowo-curope,-xi je it wesośnujaiy ja prsgskiego o 2 minnty, zaś póżaiej&4y od czssn brak >wskiego o 20 ntin-, a  od cza
su lwowskiego o 84 m in. od cinen wiedeńskiego o 6 min., od cznsu budapeszteńskiego o 16 i od czasn cieszyńskiego o 14 m in.

Przyjazd do K-ukowa (Podgórza)

ie Stryj?, 
Chyrowa,! 

Nowego 8 lor.

Żywcs

r6-2f rano (p. o.) do Podgórza-Bnnarki.j|
6*41 ,  (p. o.) do Podgórza- Pła-.zows
6-02 n (pooiąg mieszany) do Krakowa fVo 

lej Północn/'.
*•14 ,  (p .ciąg isobio-̂ y) do Krakowa Oro-

lei Karola Lodwikai 
9 6 grzędę, (poc? osob.) do Podgórza-3onar’y. \
9-18 „ 'poc osob.j do Podgórza-Płaezow i. J

10 2 n (pac. osob.) do Podgórza-Bouurki. \ zany dolnej
10*18 „ (poc. O aub .) do Podgórza-Płaszows. I z Wiednia
70*37 ,  (poo. nnęiiz.i do Kiakówa (kol półn.) |  Oświęcima,
10*68 „ (poo. osób.j do Krakowa (k. K. L j
3*38popoł. (pociąg osobowy) do Podgórsa-Bo- 

narki
3 63 a (pooiąg osobowy) do Podgorza-Pła-

zzowa
'4*12 .  (pociąg mięszany) do Krakowi: (ko-

Icj Północna).
8*12 wiocz 'pociąg osobowy) do Podgóraa-Bo- 

norki
8.28 ,  (pooiąg osobowy; do Podgór7>,-Pła

szowa
2*20 .  ( ocią? pospieszny) do Krakowa

( :. Karola Ludwika)

L' rardo
z Bndipes. tn, 

Wiednia, Z wardo 
ma, Żjwca, B.el- 
sks. S*tyja, Chy 

r i r - i ,  Oi..iwa 
Nowego Sąnz

z Oświęcim i,

tUrułai jjady
1024(16-?!

formacie kieszonkiiwym m być mozn po oc.ne 6 ent. we w^zystk^ch staciach o. k. anetr kolei psAotwowych
n kondnktorów.

in

NA O B E C N Y  S E Z O N  -mm
PJERWSZORSjąjDNA POJjSKA FABRYKA SPECJALNYCH RĘKAWICZEK.

Antoni M. Mirfciewicz
W K R A K O W I E ,  F i l j a :  u lic a  G rodzka. Nr. 31. F A B R Y K A :  u lic a  M ostow a, Nr. 4

P o le c a  z aw sze  w w ie lk im  w y b o r z e :

M a g asy n  ręk a w ic z e k  sp e c ja lnych  g lace, d uńak ich ,  j e lo n k o w y c h ,  u n i f o rm o w y c h ,  
je d w a b n y c h ,  n io ianych .  B a n d aże  r u p t u r o w e ,  pask i  dam skie ,  podw iązk i ,  to reb k i  
podróżne ,  p o r tm o n e tk i ,  m y d e łk a .  W ie lk i  w y b ó r  k r a w a te k ,  szelek g u m o w y c h  
i ró żn y ch  p o t rz e b  rękaw iczn iczych .  P a n to f e lk i  pokojow e, p a n to fe lk i  do g im n a 
s tyk i  i paBki g im n as ty cz n e ,  rę k a w ic e  do szerm ierk i .  W y k o n u je  p ran ie  rękaw iozek  
b ardzo  szybko i tan io  po 10 cnt .  o d  p a ry .  D la  p. p. K u p c ó w  f i rm a d o s ta rcza  
h u r to w n i#  w w ie lk im  w y b o rze  po c e n a c h  fab ry c zn y ch .  33 ( -75)

i U l l i  I STEREOTYPIA
WŁ. L. ANCZYCA i SPÓŁKI

W  K R A K O W I E ,  
ul i c a  K a n o n i c z a  Nr. 9.

za o p a t rz o n a

w najnow sze  czcionki i m a szy n y
wykonywa loboty

szybko, tanio i ozdobnie.

Najnowsza powieść
W . hr. Ł O S I A

8 s e r j i  i  Ś W IA T  I  F I N A N S E 11 w  d w ó c h  to m a c h  p  t.

Zięciowie domu „Kolio & Cie“
wyszła z druku i znajduje się wszystkich księgarniach. Skład 
główny w księgarni S. A Krzyżanowskiego (Rynek) Cena zł 2 40.

$ £ ł . X X X Z X X ) i

N O W O  O T T O R ^ O N A

S Z K O Ł A  Z A W O D O W A  DLA K O B I E T
H .  J M I L i K :  W 8 K 1 E J

w KRAKOWIE, przy ulicy Florjanskiej, Nr 7,
XX. p i ę t r o ,

Wyucza kroju i szycia sukien, okryć i bielizny, modni.irstwa gorseciar 
stwa 1 pajmanterji. Panienki zamiejscowe znajdą za skromnom wynagro

dzeniem wygodne pomieszczenie z opieką rodzicielską 
Wszelkie zamówienia w zakres toalety damskiej wchodzące uckuteozma 

się bezwłoeznie po eonach umiarkowanyeh. 4 tu 2 6)

OGłOSżENiE LICYTACJI
dn ia  9 - g o  m aja lb92 roku  I dni  uadfępuych

D y r e k c j a
zakładu pożyczkowego na zastawy ruchome

przy Kasie Oszczędności w Krakowie
podaje do publicznej wiadomośui, iz

k o s z t o w n o ś c i
w zlocie, srebrze i drogich kamieniach,

do dnia 31-go -grudnia 1890 r. w łącznie, jak rów nież ubra
nia, bielizna i tow ary łokciowe do dnia 30 czerwoa 1891 r
w łącznie zastaw ione, a dotąd n iew ykupułre, ani prolongow ane, 
stosow nie do §, 22  statutu, zostaną sprzedane najwięcej dające
mu w dr. dze publicznej 1 cytacji, która odbędzie się  9 maja 
1 8 9 2  r  i dni następnych o godzin ie y y 2 przed południem  

przy ulicy Szpitalnej pod Nr. 15 .

Wzywa się zatem strony interesowane, aby 
we własnym interesie przed terminem licytacji 
tj. do 7-go maja 1892 roku włącznie, pospieszyły 
z wy kupnem luo prolongowaniem swoich z a 
stawów. 4 0 9 ( 2 - 3

H. N I E  M E T Z
optyk i m echanik

w K rakow ie, S uk ien n ice, L. 30.
G L O W N Y  S K Ł A D

m a s z y n  do s z y c i a ,

i ' ; ■ ■ ■ ■  m  n i '

Najnowsze powieści
W . hr Ł O S IA

Tajemnice piątego pułku węgierskich huzarów. 1 złr. 50 cnt.]
Z różnych p u łk ó w . 2 tomy złr 2 4 0 .

świeżo wyszły z druku i znajdują się w księgarni G. Gebethnera I 
i Spółki w Kra\owie, Rynek. 3mtio V)

iM U f i i  Ji c i S S l  S W i l

N/JLEPSZE

„ S I N G E R A ‘
maszyny

Mrje maavi ny od/iiaciąją się zalplaali : 
szyją olóho, lekko, piękalo, prędko

W ypłaty p-zyjmnję rrałem i ra tam i; gotó
wką lO°/0 rabat.

Zapraszaoi kupującą S ian . P. T. Publiczność, 
ażeby obejrzała najnowsze nlepjzenla mych 
maszyn, których ładne inne n u  posiadają, 
wskutek czego trw ałość i piękne życie na 
najwyższym szczycie stoją. Mój sk ład  n a j

dawniej istnieją-iy, jako fachowi go specjalisty, daje pewną i uczciwą gwarancję
za dobroć.

Części do miBzyn po najnPszych cenach, gruntowne naprawy wszelkich 
maszyu nskuteczoiam w specjal.iyra mym parąwnm  w arsztac*  30 (8-30) 
d k ła d  bloykll i wolr*oyp Jitów dz* .Ol *» , 'R ew ery  aa '1 0  złr., wysokie od 

00 z łr., welocypcd," dziecinne od 7 złr
i s r i e m e t z .

CEMBRONOWICZ
;.96i majster szewski

w Ira K o iiJ , ul. św. Tomasza, 1.21, filia ul Florjanska 1.15
poleca obuwie własnego wyrobu damskie od 
3  złr. 9 5  cnt. i wyżej, męzL 3 od 1 .9 ^  i 
yyżej. Dziecinne z najlepszego materjału. Repa 

rao)a tania obawia i kaloszy.

Bez Blagi! 
NAJWIĘKSZY WY3ÓRI

fortepianów pianin i ̂ siiarmonij
W SKŁADZiE’ FORTEPIANÓW

JANA Matius KORDECKIEGO
w  S r s t k a w l a ,

•■lica św Anny, (hotfll Victorja). 

Sprzedaż. Zmmlana. Tyynejem. Ceny bezkonkurencyjne.
Przy odpowiedniej gwarancji daję ka

ciemu na raty. Przy cenach sprzedaży na 
ra * y  d o l i c z a  się odpowiedni procent, gdyż 

|każdy rozsądny i u c z c i w y  zrozumie tego
legalną potrzebę. lt9 5 ( 24-?1

D E Z  B L A G I !
I

Maszyny do szycia
S I N G E R A

z n a j l e p s z y c h  f a b r y k  z a g r a n i c z n y c h .
Pomimo ogromnego oła sprowadzam tylko pełncnu wagonami. Sprze- ( 
daję rocznie 8 0 0  sztuk, bez ajentów lnb faktorów Raty tygod 
1 zł., miesięcznie 4 złr. Gotówką 10% taniej. Dl? odbiorco w wię- 
kazpj ilości ueny fabryozne. Czółenka do n = szyn Singe a 35 out., I 

i ig ły  po 3 oenty Nici prawdziwe Clarka 150 metrów 7 eentów.

JÓZEF IW ANICKI, L w ó s , Hotel Zorżd.
Fiua: Kratow, R y n e K  S 5 . J

Proszę żądać cenniki, prosię o łaskawe zlecenia. tiil( 5 100)

ZAKŁAD ŚW . JOZEFA
d.la osieroconych cłiłopców

w Krakowie pray ulicy Karmeliokiej Nr. 70
p o l e c a  n a  o b e o tu ą  p ^ r ę  r o k u :  4 t(3 to;

wtelkl dubór wyaadków kwiatowych dwaletnIch izlmolrwałycn, jakoto: bratków 
(tylko z wielkim kwiatem), gwoździków, Minlarde (nowośći, phloksów glram. 
dalnyob Dlelitra łgorąm serduszka}; Hateja .plrea etc, etc., z letiicb le^konje, 
z warzywnych trzech i dwóch Letnich ezpa-agów, kalafiorów, kalarepki, kapa- 
sty włoskiej, seierów i sałaty etc., cebnlki llljl amerykańskich, gladiolusów (ko
synierów) gaudouńkich i Lsmolne inowaśći, taberozów eto wielki wybór roślin 
donluzkowyc.il, priyjmajc. aamówimia na bakinty 1 wisńse Róża do sadzenia już 
zo*tały wyczerpane. ■ aaje (żywotniki) oa i du 2 astrów wysikoścl. Wszystko 
wedłng oeny w  oennikn na r. b. podanym, któid na żądame opłatnls się przasyła.

W ystawa nieustająca
Wyrobów stolarskich, tapicerskich. tokarskich

Z W IĄ Z K U  S T O L A R Z Y  K R A K O W S K IC H
przy ulicy Florjanskiej, w  pobliżu bramy, L 57.

p o l u o a

W ielki wybór mebli własnego w yrobu do aalouów, po
koi sypialnych i jadam y oh. budnarów, gabinetów, biblio

tek  i t. p.
Podejmujemy się weaelkich urządzeń npsrntamentow ed nąjwykwlntnlsjszyoh do 

zupałnle -kromnyoh nmeblawać, rówmeł pr.yimuie się wsieikn samówienia i repara
cje na roboty stolarskie, tapicerskie i tokarskie.

PoK**yn)a lobii wu z fabryk kraiowych 1 zagrań,cznych. W elki wybór mebli bam-
busowyoh z pierwsrei krajowej tubryk. w Ni n’c?u, wyłącznie tylko u nas n* akłudzie. 

V izelkie wyrobj mobil glętyoh git uy, h również fabrykacji tntejwej.
Prze' puwitki/enie obecnej wystawy kndająeej się z parter- i purwszugo p i ę 

tra, mamy lużj #y*<fr sneb’i i nttSbrowI upełiiie wykończonych, tik, i e  -s«elkie za- 
m ó w io n e  neczy. n a  czaa o z n a c z o n y  doatarcu ne  być mogą 

Za dokładne wykonanie udiiela aię gwarancyę.
O e n y  n a d e r  p r i y e t o p n e .

Ciebiąc się jnł dotąd licznemi lmnniami ze strony Szanownej Publiczności, po
lecamy aię i mamy nadzieję, iż nadal P. T. Pnbliczność uoprzi uasz> usiłowania.
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